GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E

SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE

SERGIPE - DER/SE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RELATÓRIO DE ATIVIDADES

A Comissão Permanente de Licitação do Departamento Estadual de lnfraestmtura
Rodoviária de Sergipe - DER/SE, constituída pela Portaria n o  00512015 do Diretor Presidente do
DER/SE, homologada pela Portaria n° 03612015 do Secretário de Estado de Governo, prorrogada
pela Portada n °  7712020, do Diretor Presidente do DER/SE, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao disposto no Decreto Estadual n °  30.178/2016, vem, pelo presente, apresentar o
Relatório das Atividades desenvolvidas nos meses de FEVEREIRO/2021, nos seguintes Termos:

Durante o período referenciado alhures a presente Comissão conduziu os seguintes
procedimentos licitatórios na forma da Lei n o  8.66611993:

VALOR ] 5 	ÃO
PROCESSO OBJETO PRAZO DE DO

N.o  ÈXECUÇÂO PROCESSO DER/SE
PROCESSO N° 9212020-COMPRAS.GOV- R$ 3.498.858,44 Data de Abertura:

CONC. DER/SE - 	 Serviços de melhoramentos e 2912.2020
0112020 manutenção de sinalização horizontal, vertical Prazo: 12 meses às 09h00

e dispositivos de segurança viária na malha consecutivos
rodoviária estadual, vias de perímetros urbanos
de 	sedes 	municipais 	e 	vias 	de 	acessos Fase de
secundários,nas áreas sob circunscrição das julgamento do
Gerências 	Executivas 	dos 	Distritos recurso das
Rodoviários Estaduais -GEDRE, no Estado de Habilitações
Sergipe.

PROCESSO N°  2212020-COMPRÂS.GOV- R$1.835.614,67 Data de Abertura:
TI? N° DER/SE - Recuperação da Ponte do Rio 14.12.2020

0312020 Sergipe e do guarda-corpo metálico, entre os Prazo: 180 dias às 09h00
municípios de Aracaju e Barra dos Coqueiros,
neste Estado. Prazo das

Contrarrazões da
Habilitação: 02 a

0810312021.

PROCESSO N0 15312020-COMPRAS.GOV- Data de Abertura:
TP N° DER/SE - Recalibragem das forças dos estais R$ 2.271.094,90 05.01.202 1

0812020 da 	Ponte 	Estalada 	Aracaju-Bana 	dos às 09h00
Coqueiros, 	com 	ensaios 	dinâmicos 	de Prazo: 180 dias
verificação 	dos 	esforços 	da 	conformação Envio para
geométrica da estrutura, neste Estado. Contrato em:

1010212021

73HJ

Av. São Paulo, n° 3005, Ed. Humberto Fentira, 30  andar, B. José Conrado de Araújo
Cep: 49.085-380 - Aracaju/SE - e-mail: cplder.se.gov.br .

rwpT. 07 SÇÇ 7R6/0001-1O - CPL Tel: (79)3253-2734

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E

SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
Q 	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE

SE 	 SERGIPE—DER/SE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI,

PROCESSO N01431202000MPRAS.GOV  ES 3.192.385,79 Data de Abertura:
TP N°  DER/SE - Execução de revestimento primário 06.01.2021

0912020 na 	SE-287, 	trecho: 	Entr. 	da 	SE-170, 	no Prazo: 90 dias
Povoado Tanque Novo (Riachão do Dantas)/ Prazo recursal
Entr. da SE-361 no Povoado Triunfo (Simão da Habilitação:
Dias), com extensão total de 46,08km, neste 02 a 0810312021.
Estado.

PROCESSO N01301202000MPRAS.GOV  ES 145.859,03 Data de Abertura
TV N°  DER/SE - Instalação de Portões de Acesso à 08.01 .202 1

1012020 Reserva Biológica de Santa Isabel, no Povoado Prazo: 120 dias às 09h00
Atalho, Município de Pirambu, neste Estado.

Análise das
Propostas de

Preços
PROCESSO N°14312020-COMPRAS.GOV- ES 1.042.280,46 Data de Abertura:

TP N° DER/SE - Recuperação da sinalização náutica 19.01.2021
1112020 na Ponte sobre o Rio Piauí, localizada na Prazo: 180 dias às 09h00

Rodovia SE-100, divisa dos municípios de
Estância (Porto do Cavalo) / Indiaroba (Terra
Caída), na Ponte sobre o Rio Sergipe, entre os
municípios de Aracaju e Barra dos Coqueiros, Fase de
e na Ponte sobre o Rio Vaza Barris, entre os julgamento do
municípios de Aracaju e Itaporanga d'Ajuda, recurso das
neste Estado. P.Preços

--CONC. Processo 	N.° 	21212020-COMPRAS.GOV- ES 10.937.772,66 Data de Abertura:
0212020 DER/SE 	- 	Duplicação 	da 	Pavimentação 21.01.2021

Asfáltica na Rodovia SE-270, no Município de Prazo: 180 dias às 09h00
Lagarto, com extensão aproximada de 2,02Km,
neste Estado. Prazo recursal

da Habilitação:
02 a 0810312021

Processo 	N.° 	9512020-COMPRAS.GOV- ES 4.086.940,34 Data de Abertura:
CONC. DER/SE - Execução de revestimento primário 22.01.2021
0312020 na SE-175, ligando a sede do Município de Prazo: 90 dias às 09h00

Nossa Senhora da Glória aos Povoados do
Município 	de 	Gararu 	(Povoado 	Mesinha
/Quintas /São Mateus /Ouricuzeira / Barrigudas Prazo recursal
/ Pias / Palestina / Lagoa dos Porcos /Jibóia) e da Habilitação:
SE-170 / Povoado Mesinha, com extensão total 02 a 0810312021
de 61,25km, neste Estado.

Processo N.° 4012021- COMPRÂS.GOV  - R$ 20.639.617,15 )ata de Abertura
CONC. DER/SE - Execução de serviços/obras de 08.03.2021
01/2021 reestruturação de parte da Rodovia SE-226, Prazo: 240 dias às 09h00

trecho: BR- 101 / Japaratuba / Pframbu, com
extensão de 2404 Km neste Estado. -

Av. São Paulo, n°3005, Ed. Humberto Ferreira, 30  andar, B. José Conrado de Maio

A2

Cep: 49.085-380 . Aracaju/SE - e-mail: cplder.se.gov.br.

rxml. AI ÇÇÇ R.4/íIflOI_1fl._CPTTeI: (79)3253-2734

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

I 	SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E
SLJSTENTABILJDADE - SEDURBS

Q 	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE
DER SE

SERGIPE —DER/SE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Processo 	N.04112021-COMPRÂS.GOV- R$ 23.703.854,99 Data de Abertura
CONC. DER/SE - Execução de serviços/obras de 10.03.2021
0212021 reestruturação de parte da Rodovia SE-204, Prazo: 240 dias às 09h00

trecho: Pacatuba / Entr. SE-200 (Brejo Grande)
e SE-200, trecho: Enir. SE-204 / Brejo Grande,
com extensão de 25,00 Em, neste Estado.
Processo 	N.° 	4312021-COMPRAS.00V- R$ 8.716.224,54 Data de Abertura

CONC. DER/SE 	- 	Execução 	dos 	serviços 	de 24.03.2021
0312021 manutenção 	(conservação/recuperação) 	nas Prazo: 12 meses às 09h00

rodovias 	estaduais 	pavimentadas 	e 	não
pavimentadas, em áreas sob a circunscrição das
Gerências Executivas dos Distritos Rodoviário
Estadual - GEDRE, no Estado de Sergipe.

Processo 	N.° 	4512021-COMPRÁS.GOV- R$7.357.019,86 DatadeAbertura
CONC. DER/SE - Execução de serviços/obras de 25.03.2021
0412021 reestruturação de parte da Rodovia SE-160, Prazo: 240 dias às 09h00

trecho: Boquim / Entr. SE-285 (Pedriiilas),
com extensão de 8,50 Km, neste Estado.

Processo 	N.° 	55/2021-COMPRAS.GOV- R$ 5.602.287,15 Data de Abertura
CONC. DER/SE - Execução de serviços/obras de 26.03.2021
05/2021 reestruturação de parte da Rodovia SE-245, Prazo: 240 dias às 09h00

trecho: 	Entr. 	BR-101 	(Pedra 	Branca) 	/
Riachuelo, com extensão de 6,90 Km, neste
Estado.

Processo 	N.° 	7712021-COMPRAS.GOV- k$19.805.985,23 Data de Abertura
CONC. DER/SE - Execução de serviços/obras de 06.04.2021
0612021 reestruturação de parte da Rodovia SE-245, Prazo: 240 dias às 09h00

trecho: 	Entr. 	Riachuelo 	/ 	Entr. 	SE-170
Povoado Candeias (Malhador), com extensão
de 25,40 Km, neste Estado.
Processo 	N.° 	46/2021-COMPRAS.GOV- R$ 414.770,95 Data de Abertura

TP N°  DER/SE - Contenção do aterro da cabeceira da 09.03.2021
0112021 Ponte sobre o Rio Lajes, Acesso 196, Povoado Prazo: 60 dias às 09h00

Conceição, no Município de Nossa Senhora
Aparecida, neste Estado.

TP N° Processo 	N.° 	19012020-COMPRÂS.GOV- R$67.557,82 Data de Abertura
0212021 DER/SE - Construção de Ponte em concreto 11.03.2021

armado 	sobre 	o 	riacho 	Gaspar, 	SE-414, Prazo: 90 dias às 09h00
Trecho: SE-175 / Pov. Iguaçu, com vão de 5,00
m, no município de Gararu, neste Estado.

_ 1
Av. São Paulo, n° 3005, Ed. Humberto Ferreira, 30  andar, B. José Conrado de Araújo

Cep: 49.085-380 - Aracaju/SE - e-mail: cplder.se.gov.br .
(li ÇÇS 1 2AffinAl -10_ CPI, TeI: (79) 32532734

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E

SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE £WRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE

SERGIPE - DER/SE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TP N°  Processo 	N.° 	20612020-COMJ'RAS.GOV- R$ 520.324,4i1de Abertura
0312021 DER/SE - Complementação da recuperação da 12.03.2021

ponte 	em 	concreto 	armado 	sobre 	o 	Rio Prazo: 180 dias às 09h00
Japaratuba, no município de Pirambu, neste
Estado.

Processo N.' 227/2020-COMPRA&GOV- R$ 194i707 Data de Abertur
0412021 DER/SE - Recuperação de Ponte na Rodovia 15.03.2021

SE-470 (Acesso ao Abais), no Povoado Rio Prazo: 180 dias às 09h00
Fundo, com vão de 39.00m, no município de
Estância, neste Estado.

Para a condução dos citados processos a Comissão desenvolveu suas atividades mediante a
elaboração de editais, publicação de avisos de licitação, realização de sessões públicas e reuniões,
julgamento e publicação das fases de habilitação e de classificação, bem como, julgamento de
recursos administrativos, além de alimentação das respectivas informações no Sistema de Auditoria
Publica Í-GESP - Gestão Pública integrada, sem prejuízo do desempenho das demais atividades
correlatas necessárias à consecução dos objetivos e procedimentos determinados pela Lei no
8.66611993 e legislação pertinente.

Aracaju/SE, 01 de Março de 2021.

Frederico Galindo de Góes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Membros:

!e o

Av. São Paulo, n° 3005, E.d. Humberto Ferreira, 30  andar, B. José Conrado de Araújo
Cep: 49085-380 - Aracaju/SE . e-mail: cplder.se.gov.br .

rxipl 01 ÇÇS 29610001.I0 _CPL Fel: (79) 3253-2734